[image: image1.jpg]

СОВЕТ   ХАРЬКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО   РАЙОНА

                                                                (второй созыв)

РЕШЕНИЕ
 от  26.11.2012  г.                                                                                 №  114/51
х.Харьковский
   О внесении изменений в решение Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района от 11 апреля  2011 года № 64/29 «О муниципальной службе в Харьковском сельском поселении
Лабинского района»

 В целях приведения  муниципального правового акта в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, Совет Харьковского сельского поселения Лабинского района, РЕШИЛ:

          Внести  в  решение  Совета  Харьковского сельского поселения Лабинского района  от 11 апреля  2011 года № 64/29 «О муниципальной службе в Харьковском сельском поселении Лабинского района», следующие изменения:

          1. Пункт 1 ч.3 ст.14 Положения о муниципальной службе в Харьковском сельском поселении Лабинского района изложить в новой редакции:

          1)  требования к уровню профессионального образования по главным и  ведущим   должностям муниципальной службы - высшее профессиональное образование, как правило, по профилю деятельности органа или профилю замещаемой должности; по старшим и младшим должностям муниципальной службы - среднее профессиональное образование по профилю замещаемой должности. Требования к направлению и квалификации профессионального образования по конкретным должностям муниципальной службы с учетом функций, исполняемых по данной должности муниципальной службы, устанавливаются правовым актом администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района.
    2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка, оборонной работе и казачеству (Майборода).
         3.  Настоящее решение вступает в силу его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава Харьковского сельского
поселения  Лабинского района                                                        С.В.Парафиева